dia 17 de junho de 2025, que “Autoriza o Município de São José, Estado de Santa 
Catarina, a contratar operação de crédito externo com o Fundo Financeiro para o 
Desenvolvimento da Bacia do Prata (Fonplata), com garantia da União, no valor de                 
US$ 43.200.000,00 (quarenta e três milhões e duzentos mil dólares dos Estados Unidos 
da América)”, publicada nos Diários do Senado Federal e Oficial da União de 24 de 
junho de 2025. 

Brasília, na data da assinatura. 

Senador Davi Alcolumbre 
Presidente do Senado Federal 

Assinado eletronicamente, por Sen.